
Kære KUI, 
 
Her er lidt nyt fra Ungedatabasen. 
 
Indberetninger om FGU aktiviteter  
IST/Uddata+ er begyndt at indsende indberetninger om FGU aktiviteter med hændelser tilbage fra august 
2019. 
Der er indtil videre indberettet for 5 FGU institutioner (Trekanten, FGU Vendsyssel, FGU Fyn, FGU 
Himmerland og FGU Bornholm).  
De første indberetninger, primært for Trekanten har været med fejl, hvorfor der er blevet indsendt en 
række annulleringer af de fejlede indberetninger.  
Vi følger løbende FGU indberetningerne og er i dialog med IST/Uddata+ omkring de fejl, der opstår 
undervejs. 
 
Data om EUC Syd mangler 
Ungedatabasen har ikke modtaget indberetninger fra EUC Syd igennem en længere periode.  
EUC Syd har IST/Uddata+ som systemleverandør, som har meddelt at de, efter aftale med STIL, arbejder på 
en løsning, når de har overstået FGU indberetninger.  
 
Fejl i afhentning af data til kommunen 
Vi har desværre fundet en fejl i afhentning af data til kommunen. Fejlen er afgrænset til afhentning uden 
søgekriterier (dvs. fejlen har ikke været gældende ved cpr-opslag) og går tilbage til november 2019.  
Fejlen har medført, at vores webservice ikke har givet korrekt besked tilbage til jeres systemer, om der har 
været flere hændelser at hente, hvorfor I kan have manglet data.   
Fejlen er blevet rettet og vi har informeret Unoit og UVdata.  
 
Manuel indberetning (www.indberetningungedatabasen.dk)  
Vi har fået opdateret den manuelle indberetningsside, så det nu bl.a. er blevet muligt at annullere tidligere 
indberetninger, hvis der er fejl i disse. 
 
Meddelelse om systemskifte 
Hvis kommunen skifter system til afhentning af data fra Ungedatabasen, vil vi gerne opfordre til dels at give 
os besked og dels at aftale med både nuværende og fremtidig systemleverandør en specifik dato og 
klokkeslæt for systemskifte. Dette er for at undgå, at der afhentes data fra begge systemer, da 
Ungedatabasen ikke kan understøtte dette. 
 
Ny opdateret UDB vejledning 
Vi er ved at lægge sidste hånd på en opdateret vejledning. Vejledningen henvender sig både til 
uddannelsesinstitutioner og kommunal ungeindsats, idet vi beskriver hvilke data der skal indberettes og 
hvilke data der videregives fra Ungedatabasen. Vi giver besked, når den bliver tilgængelig på viden.stil.dk. 
 

http://www.indberetningungedatabasen.dk/

